



Nowy Dwór Mazowiecki, dnia 19.03.2014

20

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM
Jacek Leszczyński

**Mazowiecki Wojewódzki Lekarz
Weterynarii w Siedlcach**

Nasz znak: PIWet.N. 4711/19/2014

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

W związku z oddaleniem w dniu 4 marca 2014r. przez Naczelnego Sąd Administracyjny (II OSK2387/12-Wyrok NSA) skargi kasacyjnej Fundacji „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie, gmina Jabłonna od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2012r. na decyzję Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 29 listopada 2011r. w przedmiocie zakazu prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim informuje, że w dniach 13-14.02.2014r. (Protokół z kontroli schroniska dla zwierząt nr 1/2014) tj. przed rozprawą kasacyjną została przeprowadzona kontrola, która wykazała uchybienia będące przedmiotem toczącego się postępowania sądowego. Podmiot wykonał część zaleceń wynikających z decyzji nr 124/2011 z dnia 2 września 2011r. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim. Następna kontrola przeprowadzona w dniu 19 marca 2014r. z zakresu dobrostanu zwierząt (protokół oględzin nr 1 z dnia 19.03.2014r) potwierdziła te same uchybienia. Stan ogólny utrzymywanych zwierząt, opieka lekarsko-weterynaryjna, bieżąca obsługa i żywienie nie budzą większych zastrzeżeń. Podmiot poprawił również dokumentację dotyczącą psów przebywających w schronisku, prowadzi czipowanie zwierząt, prowadzi dokumentację przyjęcia psów do schroniska, dane z kwarantanny, z przeprowadzonych zabiegów (kastracja i sterylizacja i inne.), adopcji i upadków oraz eutanazji. Nie zostały natomiast do chwili obecnej uregulowane niezgodności dotyczące:

1. Przywrócenia właściwej struktury posadzek w części kojców w tym uzupełnienie ubytków nawierzchni w kojcach oraz wykonanie właściwego spadku posadзки, tak aby na powierzchni nie tworzyły się zastoiny moczu i wody.



2. Utwardzenia i odwodnienia całego terenu schroniska w taki sposób aby nie tworzyły się zastoiny wody, co wyeliminuje kałuże i błoto z istniejących wybiegów dla psów. Wytyczenia i właściwego przygotowania drogi wjazdowej dla pojazdów ciężkich co zapobiegnie tworzeniu się kolein i nierówności.
3. Małej ilości właściwych wybiegów.
4. Wdrożenie i realizację programu zwalczania szkodników sanitarnych w celu eliminacji silnej populacji szczurów na schronisku.

Zastoiny wody i moczu w kojcach stwarzają niebezpieczeństwo dla przebywających w nich psów, co skutkuje zapaleniami skóry, schorzeniami stawów, pazurów. Pogarsza również sam komfort pobytu psa w kojcu, w którym spędza prawie całą dobę. Stan taki utrudnia proces czyszczenia kojca. Nierówności, zalegające pozostałości moczu, kału, resztek jedzenia zmniejszają skuteczność dezynfekcji i są źródłem stacjonarnych zakażeń wirusowych, bakteryjnych i pasożytniczych. Podobna sytuacja dotyczy tworzących się kałuż. Woda jest czynnikiem podtrzymującym rozwój bakterii i wirusów. Wobec powyższego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim nie może zgodzić się na dalsze funkcjonowanie schroniska w tym stanie. O wyroku NSA została powiadomiona Pani Wójt gminy Jabłonna jako terytorialnie właściwa dla podmiotu. Podmiot został powiadomiony, że w chwili obecnej nie może przyjmować nowych zwierząt ani startować w przetargach. Podmiot ma zamiar ponownie wystąpić do PLW w Nowym Dworze Mazowieckim o ponowną rejestrację i nadanie numeru weterynaryjnego zgodnie z Instrukcją Głównego Lekarza Weterynarii nr GIWz.420/AW-32/11 z dnia 20 maja 2011r. w sprawie postępowania powiatowych lekarzy weterynarii przy przeprowadzaniu kontroli schronisk dla zwierząt. Istnieje realne zagrożenie, że cały proces postępowania administracyjnego w stosunku do podmiotu rozpocznie się na nowo.

Ewentualna rejestracja nowego schroniska powinna nastąpić po spełnieniu **wszystkich** wymagań zawartych w ustawie z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.), ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 100, poz. 1014) oraz ocenie przydatności kadry dla prowadzenia tego typu działalności. Przed rozpatrzeniem wniosku o rejestrację bezwzględnie będzie wymagane wydanie zgody przez Wójta gminy Jabłonna. Do czasu ewentualnej rejestracji schroniska rażące zaniedbania w stosunku do przebywających tam zwierząt będą kierowane do organów ścigania.

Do wiadomości;

1. Wójt Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna.
2. a/a

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Nowym Dworze Mazowieckim

lek. wet. Łuczek Leszczyński

